**Quinta conclusio** est ista Aliquid futuru aliqualr erit  
 non qualiter illud futuru poterit ee: probatur hoc aliqualr  
 erit non qualiter hoc poterit ee demando animaz anrpi  
 & hoc est vel erit aliqd futurum igitur ac. p3 consequentia  
 cum minor: sed maior pbatur: q: hoc contingenter erit &  
 non contingenter poterit esse ergo hoc aliqualr erit no q/  
 liter hoc poterit ee: p3 pna cum maior: sed minor pbatur:  
 quia si contingenter hoc poterit ee ergo poterit ee q hoc no  
 poterit esse: pns falsum: q: nunqz erit possibile q hoc non  
 poterit ee: non. n. anteqz hoc erit: q: tunc hoc poterit esse:  
 nec postqz erit q: tunc hoc necio erit & poterit ee. **¶** Et si  
 ex hoc arguitur q hoc aliqualiter erit qualiter hoc no po/  
 terit esse: negatur pna: sicut non sequitur: no contingenter b  
 poterit ee ergo contingenter b non poterit ee: ans e vernz  
 & pns falsum: q: ex ipso sequitur q hoc non poterit esse  
 qd est falsum. Et q illud sequat p3 ab exposita ad vnam  
 suarum exponentiu. Et si ex hoc concludit q duo cotra/  
 dictoria sunt simul falsa: v3 contingenter hoc poterit ee & co/  
 tingenter hoc non poterit ee: nego pnam: q: illa duo non  
 sunt contradictoria cum nullibi modus negatur sicut nec  
 ista tn homo est animal & tn homo non est animal: quia  
 quelibet illarum impossibilis e.

**Sexta conclusio** est ista: Aliqualiter ois  
 homo est non qualiter  
 aliquis homo est & tn qualitercuqz aliquis homo e taliter  
 aliquis homo est: probatur prima ps. **¶** Maaz necio omnis  
 homo est & non necio aliquis homo est igit ac. maior: p/  
 batur: q: omnis ho est & non pot ee qn ois ho est: Et mi/  
 nor pbatur. **¶** Maaz contingenter aliquis ho est igit no necio:  
 patet pna: q: contingenter & necio opponunt: & ans p3: q:  
 aliquis homo est & pot ee q nullus ho est: s; n. ad exntia  
 speciei huane re grae ho non tn requit aliqz ho. **¶** Secda  
 pars pelonis de se p3 q: pise contingenter aliquis ho est &  
 taliter aliquis homo est igitur.

**Contra istam** conclusionē arguit sic quali/  
 tercuqz ois ho est taliter ali/  
 qua ho est: igitur per ide qualitercuqz ois ho e talr aliqz  
 homo est ac. **¶** Secdo necio aliqz ho est igit coelo falsa:  
 consequentia patz & antecedens probatur: aliquis homo  
 necio est igitur necio aliqz ho est: patet pna eo q min<sup>o</sup> v/  
 possibile ans qz pns: sed ans pbatur: hoc necio est demō/  
 strando deuz qui est xps & hoc est aliqz ho igit aliqz ho  
 necessario est: p3 pna q: est sylus expositio: & maior: si

sed minor: pbaf: ois deus necio e hoc est de? demando  
 quod prius ergo hoc necessario est.

**Ad primum** concedo q qualitercuqz ois ho  
 est taliter aliq ho est: q: necessa  
 rio aliqua ho est. non tn sequitur qualitercuqz ois ho est ta/  
 liter aliquis ho est: q: precise contingenter aliqz ho est: pro/  
 pterea pcedit q aliqualr aliquis ho est non qualr aliqua  
 homo est & es: verutamē non sequitur: necio aliqua ho est  
 sed hec ho est ois ho: ponat: ergo necio b ho est: sicut no  
 seqt: tu icipis scire aliqua ppo: b ppo e ois ppo vel ici  
 pit ee ois ppo q tu icipis scire ista. Etia no seqt: possibile  
 e sor. esse oem hoiez sed plato est ois ho vel possibile e pla/  
 tonem ee oem hoiem: igit possibile est sor. ee pla. vel es:  
 & sic in alijs vbi arguit respectu scdi termini. **¶** Ad scdz  
 argumentu nego q necio aliqz ho est: sed bn concedo q  
 aliquis ho necio e: ymo pcedo q iste ho necio e: dimfato  
 xpo: & tn precise contingenter iste ho e: sic xps e: & tn contigē/  
 ter xps e ymo xps necio fuit anqz i carnaref & anqz ma/  
 dus fieret & tn postqz mud<sup>o</sup> fuit & postqz ipse fuit i carna/  
 tus precise contingenter xps fuit. Silr et xps necio erit lz no  
 necio xps erit: q: poterit hūaitate dimittere & xps necio  
 poterit esse & tamē poterit ee q xps nunqz erit. **¶** Ma igit  
 mirū si aliqz ho necio est fuit vel erit & tn solū contingenter  
 ille ho est fuit vel erit. Etia non sequitur: contingenter ille ho  
 est & oē qd est ille ho est deus igit cont. genter deus e: sicut  
 non sequitur: necio dens filius est & oē q est deus fili<sup>o</sup> est  
 christus vel aliqz ho: igit necio xps vel aliqz ho est. Et b  
 contingit q: arguit respectu scdi termini vbi deberet argui  
 respectu primi. Concedat ergo hec conclusio: Aliquis ho  
 aliqualr est fuit vel erit non qualr ille ho est fuit vel erit:  
 que p3 ex priorib<sup>o</sup> dictis verutamē ille ho qualitercuqz e  
 fuit vel erit taliter ipse est fuit vel erit sicut. n. xps necio est  
 fuit vel erit sic necio ipse est fuit vel erit: non tn necio ipse  
 christus est fuit vel erit. **¶** Tn posito q ia no sit aliqz xps  
 sed aliqn erit aliqz xps: concedo q xps necio erit q est: s;  
 nego q xps necio erit. q xps est. Silr i casu isto pcedo q  
 xps necio erit & necio ipse erit: no tn necio ipse xps erit: sic  
 silr concedo q xps qualitercuqz erit talr ipse erit sed non  
 taliter ipse xps erit. **¶** Et si h<sup>o</sup> arguit dicēdo q ans sup/  
 ponens determinate vel discrete licitū est ponere loco re/  
 lativi dico q no: q: dato q sor. sit non albus & erit alb<sup>o</sup> b e  
 vera sor. albus erit & ipse est & tamen hec est falsa: sor. al/  
 bus est: hec similiter sor. albus q est vel qui erit est: vt p3  
 per suas resolventes quare ac.

**Septima conclusio** est qditercuqz  
 deus producit  
 sor. taliter ipsū scio posse pducere sor. & tn aliqualr de? p/  
 ducit sor. non qualr deus pot pducere sor. b pelo pbaf: &  
 pono q deus pducit aliqz sor. tūc p3 pna ps pelonis.  
**¶** Ma pise ptingent de? pduc sor. & ptingeter scio ipsū posse  
 pducē sor. q ac. p3 pna & ans pbaf nam ptingeter de? p/  
 ducit sor. & h<sup>o</sup> qz ptingeter de? pduc sor. igit ac. p3 pna  
 cuz minor & maior pbaf: q: deus pducit sor. & pot esse q  
 no pducit sor. igit ac. p3 pna ab exponētib<sup>o</sup> ad expositū.  
 Et q ptingeter scio deū posse pducē sor. pbaf nā scio deū  
 pducē sor. & pot ee q no sciaz pducē sor. q: pot ee q no  
 sim igit ac. p3 pna vt prius. **¶** Secda ps cōclōnis pbaf:  
**¶** Nam ptingeter deus pducit sor. & non ptingeter de? pot  
 pducere sor. igit aliqlr deus pducit sor. no qualr ipe pot  
 pducere sor. p3 pna cū maior: sed minor pbaf: q: necio  
 deus pot pducere sor. igit non ptingenter: ans pbaf: de?  
 pot pducere sor. & non pot ee qn pot pducere sor. igit ne/  
 cessario ac. p3 consequentia vt prius.

**Contra istam** conclusionē arguit pbado q  
 sibi ipsi repugnat. **¶** Ma si con/  
 tingenter scio deū posse pducere sor. & oē q scit est vez:  
 igitur vez est q ptingeter deus pot pducere sor. & p pns  
 deus ptingeter pot pducere sor. qd est oppositū vni<sup>o</sup> par/  
 tis pelonis. **¶** Secdo qditercuqz deus pot pducere talr  
 pducit s; necio de? pot pducē sor. igit necio pducē sor. qd  
 itez peloni repugnat. **¶** Tertio de? pot ptingeter pducē  
 sor. igit ipe ptingent pt pducē sor. p3 pna & ans pbaf. nā b

est possibilis contingenter deus produci so: que pma-  
rie significat contingenter deū posse pducere so: igit de?  
pōt ptingēter pducē so: p3 pna ab officiātib? ad officiāta.

**Ad primum** respondeo negando psequen-  
tiam primam sed bene seqt q  
scio deus posse producere so: Scio.n.hanc ppōnē deus  
potest producere so: et non istam contingenter deus pōt  
producere so: deberet.n.sic argui: omne qd scitur est ve-  
rum sed tu scis vel ego scio qd contingenter deus pōt p-  
ducere so: igitur verum est qd cōtingenter deus pōt p-  
ducere so: pna est bona: sed mior est falsa. Alibi ē non seqt:  
vt tū tres homines scis currere et nihil scitur nisi verū:  
igitur verum est qd tū tres homines currunt: satis p3 q  
argumentum non v3: Sed deberet sic argui Tu scis tū  
tres homines currere et nihil scitur nisi verū: igit bona pse-  
quentia sed maior est falsa posito qd quatuor hoies currāt  
quorum tres solum scias currere: q: tunc hec nō est scita  
a te tantū tres hoies currunt. **Ad secundū** nego pna3:  
cum non sit in modo nec i figura hec.n.est vera: qualiter/  
cunq3 deus potest producere taliter producit: q: precise  
neōio deus potest producere cum non contingenter: et ē  
neōio producit: q: producit et non potest esse quin pducit  
tam nāliter q3 theologicē: q: non potest eē quin producat  
ad intra gñando et spirando: s3 sic deberet argui: qualiter  
cunq3 deus potest producere so: taliter producit so: sed  
neōio deus potest producere so: ergo neōio producit so:  
consequētia est bona sed maior est falsa: q: necessario de?  
potest producere so: et solum contingenter ipsam produ-  
cit: Ideo non qualitercūq3 et c. **Ad tertium** nego iterū  
illam pnam: deus potest contingenter producere so: igit  
deus contingenter potest producere so: q: aīs est officia-  
bile cuius quelibet officians est vera: Et ratio q: ly potest  
est prius terminus probabilis et pna est exponibile cu-  
ius vna exponens est falsa. Ita de cā cōcedo qd tu potes  
scire necessario deū eē et tamen non necessario potes scire  
deum esse sed precise contingenter: q: postq3 non eris nō  
poteris scire deum eē: q: non poteris eē: Et hoc nāliter lo-  
quendo q: p dei potentiā foret alr dō3.

**Octava conclusio** est ista: q: litercūq3  
deus nouit te fuisse  
se taliter nouit anxp̄m fore: et tamē aliqua r nouit te fuisse  
non qualiter nouit nec cognoscere potuit anxp̄m fore: ista  
conclusio probatur quo ad pma pte q: precise cōtingēter  
deus nouit te fuisse: q: nouit te fuisse et potuit esse qd non  
nouit te fuisse et talr nouit anxp̄m fore: q: ptingēter vt p3 iō  
q: litercūq3 de? nouit te fuisse talr nouit anxp̄m fore. **Se-  
cūda** ps pclōnis pbat: q: contingenter nouit te de? fuisse  
vt probatū est et necessario nouit et cognoscere potuit an-  
tichristum fore: igitur aliqua r nouit te fuisse non quali-  
ter nouit anxp̄m fore p3 consequentia et minor probatur:  
quia deus nouit et cognoscere potuit anxp̄m fore et non  
potuit esse qn deus nouit et cognoscere potuit anxp̄m fore  
igitur et c. patet consequentia ab exponentibus ad exposi-  
tum et pmissis patent intuenti. **Ex** ista cōclusionē: etiā  
sequitur qd deus aliqua r producit hoc instans non qua-  
liter producit nec producere potest: q: cōtingenter produ-  
cit hoc instans et non cōtingenter producit vel producere  
pōt ergo mior p3: q: de? pducit et pōt pducere et non po-  
test esse quin producat et pōt pducere igit neōio et nō pting-  
enter pducit et pōt pducere qf et c.

**Contra conclusionem** arguit sic:  
Ita3 si cō-  
tingenter deus nouit te fuisse et tu fuisti te fuisse: igit con-  
tingenter deus nouit te: consequens falsum: q: necessario  
deus nouit te: probatur: et facio istā pnam: tu fuisti yma-  
ginabilis igitur deus nouit te: pna est bona et aīs ē neces-  
sarium igitur et consequens: qd aīs sit necessarium patet:  
quia necessario fuisti ymaginabilis fuisti enī ymaginabi-  
lis et non potuit esse quin fuisti ymaginabilis et illa propo-  
sicio sic pmaie significat ergo et c. **Secundo** cōtingē-  
ter deus potuit cognoscere istum antichristum fore et iste  
antichristus est omnis anxp̄s ergo cōtingenter de? potuit

cognoscere antichristum fore: patet psequentia cū minor  
et maior probatur: q: deus potuit cognoscere istū anxp̄m:  
fore et potuit esse qd non potuit cognoscere istum an-  
ichristum fore patet consequentia et antecedens similiter: quia  
iste anxp̄s potuit esse et potuit esse corruptus. **Tertio**  
contra correlariū arguitur sic: sequitur non contingenter  
deus producit: igitur contingenter deus non producit: p3  
pna ab vno subalterno ad reliquū. Et tunc vltra cōtingē-  
ter deus nō pducit de? nō pducit qd ē falsū.

**Ad primum** dicitur negando consequentia  
illam: Contingenter deus no-  
uit te fuisse et tu fuisti te fuisse igitur et c. q: ly nouit in ante-  
cedit super complexum et in consequente cadit super in-  
complexum: sicut non sequitur: possum facere te currere  
sed te currere est tu: igitur possum facere te: cōcedo ergo  
qd deus neōio te nouit et tamen precise cōtingenter nouit  
te esse fore vel fuisse: vnde non sequitur: deus necessario  
nouit anxp̄m sed omnis antichristus erit: igitur deus ne-  
cessario nouit anxp̄m fore vel antichristum fore deus ne-  
cessario nouit: tam in sensu composito q3 in sensu diuiso: s3  
bene sequitur qd aliqd ens qd erit anxp̄m fore deus ne-  
cessario nouit: concedo.n.qd anxp̄m futurū deus necessa-  
rio nouit: sed non necessario nouit anxp̄m futurum. Et q  
hoc instans presens preteritum vel futurum deus neōio  
cognoscit et tamen precise contingenter deus cognoscit b  
instans pns preteritū vel futurū Et sic de infinitis aliis cō-  
clusionibus quas omnes ex his pcludere poteris. **Ad**  
secundum argumentum nego consequentiam: q: arguit  
respectu secūdi termini verūtamē loquendo s3m poteri-  
tiam dei et non nāliter potest negari qd deus contingenter  
potuit producere istum an-ichristum fore: q: deus produ-  
cere potuit istum antichristum infinities et infinities gene-  
rare vel recreare ipsam: loquendo tamen naturaliter con-  
cedo istam propositionem: et nego qd contingenter deus  
possit producere antichristum fore: q: infiniti possunt esse  
homines quorum quilibet potest esse antichristus fatur?  
potēs a deo produci: hec.n. propositio antichristus potest  
esse ē neōia sed hec iste antichristus potest esse est precise  
contingens: loquendo vt prius s3m vlam nāe et c. **Ad**  
tertium argumentum nego illam consequentiam: non cō-  
tingenter deus producit: igitur contingenter deus non p-  
ducit: nec arguitur ab vno subalterno ad reliquū: q: illa  
non se habent in figura. Et si omnino vellet opponens qd  
illa essent subalterna dicas qd nō semper ab vno subalter-  
no ad reliquū est bonum argumentum: et hoc arguen-  
do a subalterno inferiori ad subalternum superius: q: nō  
sequitur: aliquis homo non currit ergo nullus homo cur-  
rit: sed bene e contra: Ita dicatur i proposito: q: ibi argui-  
tur a subalterno inferiori ad subalternū superius: hec.n.  
non contingenter deus producit est subalternum inferi?  
Et hec contingenter deus non producit est subalternum  
superi? propterea bene sequitur: Contingenter deus nō  
producit ergo non contingenter deus producit: q: sequi-  
tur: contingenter deus non producit ergo deus non pro-  
ducit ab exposita ad vnam suarum exponentium Et v-  
tra deus non producit: igitur non contingenter deus pro-  
ducit: p3 consequentia: q: oppositū consequētis repugnat  
antecedenti: et etiā: q: arguitur a causa vitatis ad ppo-  
sitionem habentem illam causam. Alibi etiā non sequi-  
tur vt non tū homo currit igitur tū homo nō currit: sed bñ  
e contra: tanq3 a subalterno superiori ad subalternum infe-  
rius per illud mediū quo probabatur pma psequētia.  
**Sed** h forte quereretur aliquis exponentes harum ne-  
gatiuarum de modo adverbiali affirmato vt necessario  
deus non producit contingenter deus non producit et sic  
de alijs. **Dico** qd p3 sic exponit de? nō pducit et nō pōt  
esse qn de? non pducit: vel non pōt eē qn deus nō pducit:  
vel non pōt eē qd deus pducit: aut impossibile ē deū pducē  
propter volētes sp alterā exponentiū eē affirmatiua. Sillr  
in sensu diuiso vt de? neōio nō pducit sic exponit de? nō p-  
ducit et de? nō pōt pducē vel deū ipole ē pducē. Itē con-  
tingēter deus non pducit et pōt esse qd deus pducit Et sic

consequenter de possibili & impossibili dicatur suo modo.

De propositione officiabili.

**P**ropositio officiabilis est illa in qua modus verbalis vel participialis exis primū pbabilis in ppōne cōplexū determinat: vt possibile est te scire. a. sic officiat: & pbat: hec ppō ē possibilis: tu scis. a. que primarie significat te scire. a. ergo possibile ē te scire. a. Et p̄silr pbant & officiat iste Te possibile est scire. a. Tu potes scire. a. Te scire: a. est possibile: tenēdo ly possibile i sensu cōposito: Et h cōtingit quia p̄tine modus ē primus terminus pbabilis i p̄positione. Itē impossibile ē hoc ēē albū sic officiat: h ppō est impossibilis hoc est albū: que primarie significat h ēē albū cōsilr pbat iste hoc impossibile est ēē albū vel hoc ēē albū est impossibile tenendo ly impossibile in sensu cōposito Q: nō dico rōne istius hoc ēē albū est impossibile: q: p̄tine hz eoz dem mō p̄bati: Sed rōne istius albū ēē nigrū ē impossibile que nō ē officiāda sed resoluēda si modus teneret i sensu diuiso: q: tunc ly albū ēē primus terminus pbabilis. Item contingens est te currere sic pbat: hec ppō est p̄tingēs tu curris que primarie significat te currere igit̄ rē. Eodem mō dico de alijs Contingens ē q: tu curris Te p̄tingens est currere. Te currere est p̄tingēs. Hec. n. vltia qualiter cūq: sumat hz p̄bati vt p̄ia. Si. n. in sensu cōposito sumitur equalit̄ huic p̄tingens est te currere: & sic pbat vt prima. Si sumit̄ in sensu diuiso eq̄pollet huic te p̄tingēs ē currere Et sic itez pbat vt prius q̄ rē. Itē necesse ē deū esse sic officiat hec ppō est necia deus est que primarie significat deū ēē igitur rē. Et p̄silr pbant iste deū ēē est necessariū vel necesse: hoc necesse est ēē & sic de alijs. Cūbi modus dictū infinitū vel verbū determinat: q: vbi determinaret dictū non infinitū modi ēē aliter r̄ndendū. Ut neciam est q: nihil añ hoc fuit: eo q: ly q: p̄t teneri relative vel p̄tine. Si p̄iunctiue pbetur officiabilr vt p̄i. Si relative resoluat̄ eo q: ly neciam tunc tenet̄ notialr & non modalr. Et significat q: neciam est illud q: nihil ante hoc fuit: qd̄ p̄cedendū est: posito q: hec ppō deus ē nunc primo sit: tunc p̄z q: hec est vā: neciam est q: nihil añ h fuit quia hoc est qd̄ nihil ante hoc fuit & hoc est neciam ergo neciam est qd̄ nihil añ hoc fuit. Cū si querit̄ q: nō officiat illa q̄n tenetur ly q: relative sicut q̄n tenet̄ p̄iunctiue. Dicit̄ q: h est cā: q: q̄n ly q: tenet̄ relative tunc ly necessarium non cadit nec determinat cōplexū: sed q̄n ly q: tenetur p̄iunctiue hñ determinat cōplexū. Propterea dico q: hec: neciam est deū ēē non p̄t nisi officiabilr p̄bati: Et h silr neciam est q: nihil ante hoc fuit: tenēdo ly q: cōiunctiue: Et tunc non sequitur: hoc est qd̄ nihil ante h fuit & hoc est neciam ergo neciam est q: nihil ante hoc fuit. Sz bene sequitur q: aliqd̄ neciam ē q: nihil ante hoc fuit vel sua i definita ens neciam est q: nihil ante hoc fuit. Cū silr dicatur i alijs: vt possibile est q: tu es. Cōtingēs ē q: h instās est impossibile ē q: hoc est. Necesse ē q: deus est. Aliq̄n nō potest ly q: teneri nisi coniunctiue vt contingens est q: tu curris. Possibile est q: tu es hō. Neciam est q: deus est infinitus. Impossibile est q: hō est aial & sic in oibus alijs vbi ex additione isti termini illud ad snū relatiū relative tentum sequitur ppō incōgrua. Hec. n. ppō est incongrua contingens est illud q: tu curris: Sz in illa p̄tingens est q: tu curris ly q: non p̄t teneri nisi p̄iunctiue: quapp̄ cūq: p̄ponitur absq: aliq̄ distinctione officiat̄ d̄z & nō alr p̄bet. Silr iste ppōnes sunt cōgrue. Possibile est illud q: tu es homo. Neciam est illud q: deus est infinitus. Possibile est illud q: hō est aial. Propterea in oibus his supradictis propositionibus ly q: non p̄t nisi p̄iunctiue teneri & officiabilr p̄bati. Sed q: iste sunt p̄grue. Neciam est illud q: deus p̄ducit agit vel facit. Impossibile est illud q: tu dicis loqueris vel disputas. Possibile ē illud q: tu moueris tāgis diuidis vel p̄transis. Contingens est illud q: tu numeras audis credis vel scis. Propterea in oibus istis est respondendū cū distinctione prima: v̄z Neciam est q: deus p̄ducit agit vel facit. Impossibile est q: tu dicis loqueris vel disputas. Possibile est q: tu moueris tangis diuidis

vel p̄transis. Et contingens est q: tu numeras audis credis vel scis Et sic de infinitis alijs Ad quarūz quālibet respōdendum est cū distinctione isti termini qd̄ & sz q: opponens te limitauerit r̄ndebis vt declaratū est supra. Itē hec ppō Tu scis. a. ēē v̄z sic officiat: hec ppō scitur a te. a. est v̄z que primarie significat. a. ēē v̄z. Et hec silr. a. esse verum est scitum tenendo modū i sensu cōposito. Cū silr tu intelligis hoīem ēē asinū: sic probat: hec ppō intelligit̄ a te homo ē asinus que primarie significat hoīez esse asinū Et sic de alijs. Juxta cōr̄id itā verborū vt tu ymaginaris sor. ēē. Tu opinaris chymerā ēē. Tu p̄cipis sor. currere. Tu vis sor. currere. Tu dubitas regē sedē. Tu credis asinūz fore & sic de alijs. Prima sic officiat hec ppō ymaginatur a te sor. est: quā ymaginaris significat primarie sor. ēē: igitur tu ymaginaris sor. ēē. Quare autem sic officio eam est q: non sequitur: hec ppō ymaginatur a te que primarie significat sor. ēē ergo tu ymaginaris sor. ēē. Nam posito q: nō ymagineris sor. ēē: sed ymagineris deūz ēē qd̄ ymagineris significare primarie p̄ illā sor. est: tunc p̄z q: tu ymaginaris illam sor. est que primarie significat sor. ēē & tamen tu non ymaginaris sor. ēē. Cū similiter probetur scda: v̄z tu opinaris chymerā ēē. Tertia ppō sic officiat: hanc ppōnez percipis sor. currit quā percipis significare primarie sor. currere ergo tu percipis sor. currere. Cū non sequitur: hanc ppōnez p̄cipis sor. currit que primarie significat sor. currere: igitur p̄cipis sor. currere: q: posito q: non p̄cipias sor. currere sed te ēē qd̄ credas firmiter significari primarie p̄ hanc sor. currit: quo posito p̄z q: añs est verum & p̄sequens falsum. Quarta sic probatur: hanc ppōnez tu vis sor. est quā vis primarie significare sor. ēē ergo tu vis sor. ēē. Et hoc dico pro tāto quia stat q: tu velis illā ppōnem que iam significat primarie sor. ēē & tamen q: tu non velis sor. ēē: sed deum ēē vel vnūz aliū significatum. Quinta ppō sic officiat: vt he: propositio dubitatur a te Rex sedet quā credis primarie significare regem sedere: igitur tu dubitas regē sedere. Et notanter addo quā credis rē. quia non sequitur tu dubitas illam Rex sedet que primarie sic significat igitur tu dubitas regem sedere: vt posito q: scias regem sedere & dubites papam stare qd̄ credas primarie significari per illā Rex sedet: isto posito antecedens est v̄z & consequens falsūz vt p̄z Consumit̄ mō dicatur de credo. Cū similiter dicatur q̄n propositio denoiatur a modo participiali: vt a me scitum est. a. ēē verum: sic probatur: hec propositio est scita a me. a. est verum: que primarie significat. a. ēē verum: creditum vel dubitatum ē a me. a. ēē verum sic officiat hec propositio est credita vel dubitata a me. a. est verum que sic primarie significat igitur rē. Et sic consequenter dicatur ad omnes alias vbi modus tenetur i sensu cōposito siue preponatur siue postponatur. Aut in sensu diuiso existens primū probabile in propositione siue mediet vel postponatur. Cū tamen aduertendum q: aliter officiat propositio de modo verbali & aliter illa de modo participiali vbi verbum & participiūz consimile tempus non connotant. Cū hec enim propositio tu scis. a. esse verum debet officari per suum propriū verbum vel aliud secum conuertibile vt. a. scitur a te esse verum vel tu scis. a. esse verum. Non enim facio differentiam inter preponere & postponere ly. a. ex quo officiantes cūm officiatā non conuertuntur: sed hec: scitur ē a te. a. esse verum: sic officiat: hec propositio est scita a te. a. est verum que sic primarie significat. Cū quibus non sequitur q: tu scis. a. esse verum sed bene sequitur q: scitum a te est. a. esse verum vel. a. esse verum est scitum a te tu sensu cōposito. Item hec. a. esse verum est tibi dubium in sensu cōposito officiat sic illa. a. esse verum dubitas. Sed hoc. a. ēē v̄z est dubitatum a te: sic officiat hec propositio. a. esse verum est dubitata a te: quam pro illo instanti credis vel credidisti illā primarie significare. a. esse verum igitur rē. Cū similiter antichristum fore est creditum. a. te sic officiat: hec propositio Antichristus erit est credita a te: quam pro illo instanti

credis vel credisti ipsam significare primarie antipm so-  
re ac. Et si pñr in alijs dicatur: Causa autē quare hñdī  
particule ponunt ex dictis pōt manifestari qñ ac. Ex his  
patet falsitas istius ppōnis hñem esse aial ē impossibile.  
Si. n. sumit in sensu cōposito ipsa est falsa vt p3: qz falsuz  
est qz hec ppō sit impossibilis hō ē aial: vel qz impossibile sit  
hñem esse aial: si autem sumitur in sensu diuiso sic proba-  
tur hoc esse aial: est impossibile et hoc ē hō vel pōt eē hō:  
igitur hñem esse aial est impossibile: oña est bona s3 ma-  
ior est falsa: qz pbatur sicut illa de sensu cōposito: hec ppō  
est impossibilis hoc est aial ac. Itē. n. dne ouertunt: hō  
esse aial est impossibile: et hoc impossibile est esse animal qua  
litercūqz sumat ly impossibile. Unde ista oña nō v3 hoc  
esse asinum ē impossibile et ois asinus est animal: igitur hoc  
esse animal est impossibile: qz arguitur respectu secūdi ter-  
mini siue ly impossibile sumatur in sensu cōposito siue i  
sensu diuiso est primus terminus pbabilis in ppōne. Itē  
enim plus sequitur ibi qz hic hoc impossibile est eē asinum:  
et ois asinus est animal: igitur hoc impossibile est eē aial: qz  
arguitur respectu secūdi termini. ¶ Si. n. modus ille ar-  
guendi valeret sequerent iste pelones: denm eē est neces-  
sarium et tñ denm eē est impossibile: hñem eē homines ē  
impossibile et tamen hñez eē hñez est possibile: Te cur-  
rere est contingens et tñ te currere est impossibile sumen-  
do semper modum in sensu diuiso. ¶ Prima pbatur qz  
denm eē est neciū p3: et qz deū eē sit ipōse arguit: deū eē  
ens ē impossibile igit deū eē ē ipōse oña p3 et anñ pbat: deū  
esse hoc ens demāndo lapidem est impossibile et hoc ens  
est ens vel pōt eē ens: igitur denm eē ens est impossibile:  
patet consequentia s3m illum modum arguendi. ¶ Se-  
cunda conclusio probatur pñr qz hominem esse hominē  
est possibile: et qz hominē eē hominē sit impossibile: pbat-  
tur: qz hoc eē hominem est impossibile demāndo te et h  
est homo vel pōt eē homo igitur ac. p3 consequentia cuz  
minori et maior probatur: qz hoc esse me est impossibile de-  
monstrando te et ego sum hō vel possuz eē homo: igitur  
hoc eē hominem est impossibile: p3 consequentia s3m istū  
modum arguendi. ¶ Tertia conclusio similiter probat:  
Itē qz te currere sit contingens probatur s3 qz te curre-  
re sit impossibile probatur. qz te eē currens est impossibile  
ergo: antecedens probatur te eē hoc currens demāndo  
asinum est impossibile et hoc currens ē vel potest eē cur-  
rens igitur te eē currens est impossibile p3 iterū oña s3m  
illum modum arguendi. Itē igitur sustineatur ille mo-  
dus nec conclusiōes predictę sed sigillatim pposite negē-  
tur siue sumantur in sensu cōposito siue i sensu diuiso: hec  
enim in sensu cōposito te currere est contingēs equalit  
huic contingens est te currere In sensu diuiso equipollet  
isti te contingens est currere. ¶ Et si arguitur pbādo illā  
consequentia: hñem esse asinum est impossibile: igitur hñ-  
minem esse aial est impossibile qz arguitur ab inferiori ad  
superius affirmatine et sine Impedimēto pcedēte.  
¶ Rñdetur qz arguitur cū Impedimēto pcedēte pu-  
ta cū modo qui modus h3 non pcedat in voce vel i scri-  
pto tñ procedit in significatione et in sua mentali cui corre-  
spondet et in ordine probandi illam ppōnez hominem eē  
animal est impossibile. Sumendo. n. ly impossibile in sen-  
su cōposito ē primus terminus pbabilis sed in sensu di-  
uiso est secūdus: cuius probatio non differt ab alia de sen-  
su cōposito: Unde contingens est te currere et te contin-  
gens est currere equaliter pbatur.

**Jam restat** soluz declarare descriptionē pro-  
positionis officialis vbi dñqz p-  
positio officialis est illa in qua modus noialis vbalis vl'  
participialis exñs pñm pbabile i ppōne pplexū deteriat.  
¶ Dicitur. n. primo modus noialis vbalis vl' participialis  
ad denotandū qz ppō noiata a mō adverbiali officialis  
non est: sed exponibilis: vt dicebat in caplo pcedente: si-  
cut sunt ille: necio deus est: vel ptingēter tu curris tu pos-  
sibiliter es episcopus vel possibiliter asinus. ¶ Dicitur et  
primū pbabile in ppōne: qz vbi modū pcederet ali' ter-  
minus prius pbabilis ppō ista officialis non eēt sic sunt

iste: omnis homo scit. a. propositionem esse veram: Sor.  
albus: plato sit currere: duo dñctoria iter se dñcentia pñt  
esse vera Et sic de alijs: vbi p3 qz pñia ppō vlis ē et expo-  
nibilis: Secda ē indefinita et resolubilis: Tertia indefinita et  
probanda p sua singularia. Etiam dñ cōplexū qz si modū  
cōplexū determinaret et eēt primus terminus pbabilis  
propositio illa non eēt officialis sed descriptibilis: vt di-  
cebatur in primo caplo pcedēte sicut sunt iste Tu scis. a.  
Tu dubitas. a. Tu credis. a. et sic de alijs. Et non credat  
cum dico cōplexū qz ego intelligā oēm terminū cōplexū  
aut quācūqz ppōne verbalē qz tunc hñdī ppōnes essent  
officiande: tu scis. a. ppōne v3z vel falsaz: Dubitas. b. p-  
positionē que est vel qz erit aut fuit: qd est falsū: ymo pōse  
describende sunt: sed p cōplexū intelligo dictū cathegoricū  
vel ypotheticū: vt tu scis. a. et v3z vel qz. a. est v3z. a. du-  
bitas eē v3z: h etiaz eē v3z est dictū cathegoricū. Sill tu  
scis. a. eē v3z et. b. eē falsū: vel tu scis qz. a. est v3z et qz. b.  
est falsum et sic de alijs. Itē nō volo qz ly cōplexū dicat  
mibi precise cōplexū explicitū ymo et implicitū qz tunc hec  
ppō nō eēt officialis: Tu potes eē: qd est falsū qz illd  
verbū pōt determinat cōplexū implicitū v3z eē ens: qd ē  
dictum cathegoricum.

**Contra ista** dicta arguit sic: ab officiana ad  
suas officiantes non v3z oña colle-  
ctiue nec diuisiue: igitur officialis ppō non recte pbat per  
officiantes datas: p3 oña: et anñ sic: qz nō sequitur: possibile  
est te currere ergo h ppō ē possibilis: Tu curris: Tu scis  
deū eē ergo h ppō scit a te de? ē. Et sic de alijs. ¶ Secda  
si dicta officiana eēt bñ data sequeret ista pelō: qz pōse est  
te scire. a. et impossibile est te scire. a. qz h ppō ē pōse: Tu  
scis. a. qz pñarie significat te scire. a. ergo possibile ē te scire  
.a. Sill hec ppō est impossibilis tu scis. a. que pñarie si-  
gnificat te scire. a. ergo impossibile est te scire. a. Et sic de  
alijs. ¶ Tertio sequitur qz pōse est sor. currere si pōse est  
sor. currere et impossibile est sor. currere si pōse est sor. cur-  
rere: primū p3 qz si pōse ē sor. currere pōse ē sor. currere  
secundū etiaz p3: qz hec ppō est impossibilis: Sor. currit si  
possibile est sor. currere. ¶ Ad primū rñdet qz h3 ab offi-  
ciandis ad officiantes non sit oña bona: nō tñ obstat quin  
officiantes sint bene date. Et in hoc est dñia inter ppōnez  
exponibilē descriptibilē resolubilem et officialem: qz p-  
positio exponibilis cū suis exponentibus conuertitur: p-  
positio descriptibilis cū suis descriptionibus conuertitur.  
Sed ppositio resolubilis non puertitur cum suis resolubi-  
tibus: qz non sequitur: homo currit igitur homo currit et hoc  
est homo: sed bene econtra. Ita sill ppō officialis non  
puertitur cum suis officiantibus ppterea si ab officiantibus ad  
officiatum est bona oña non op3 qz econtra sit bonum ar-  
gumentū Et sic p3 solutio argumenti: Si tñ quis qreret  
quid requiritur ad hoc qz necesse est denm eē non debet  
responderi qz requirit qz illa ppō sit necia deus est et h3 hñ  
sequat h ppō est necia. deus ē qz primarie significat deū eē  
ergo necesse ē deū eē. Itē tñ vñtas anñs requiritur p vñ-  
te pñtis: sicut h3 sequat: hoc currit et hoc est hō igitur hō  
currit: nō tñ ad hoc qz hō currit requirit qz hoc currit et qz  
hoc sit hō. Ita ad hoc qz necesse est deū eē nō requiritur qz  
illa ppō sit necia deus est sic significando primarie. Cum  
ergo queritur qd requiritur ad hoc qz necesse est deū eē re-  
quiritur qz deus sit et qz non possit eē quin deus est. Itē  
necesse est qz tu fuisti requiritur qz tu fuisti et qz nō possit eē qz  
tu fuisti. Et pñr de futuro: Itē ipōse ē te eē asinū requirit  
qz tu non sis asinus nec possis eē asinus: Itē quid requirit  
ad hoc qz te eē sit verum: requiritur qz tu sis: quid requirit  
ad hoc qz te currere sit falsū requirit qz tu non curras: s3 cū  
dicitur quō probatur h te eē est verum: dicatur qz sic: hec  
ppositio est vera tu es que primarie significat te eē: et hec  
te currere est falsum probatur sic hec ppō est falsa tu cur-  
ris que primarie significat te currere. Itē si queritur qd  
requiritur ad hoc qz possibile est te currere: dicatur qz re-  
quiritur qz hec ppositio vel sibi synonyma tu curris pos-  
sit esse vera significando primarie te currere. Similiter  
ad hoc qz contingens est te esse requiritur qz hec ppositio

Tu es vel sibi synonyma possit esse contingens sic signifi-  
 cando primarie q tu es. **T**ertio ad hoc q scia deum ee re-  
 quiritur q hanc pponeim scia deus est qua sciam signifi-  
 care primarie deu ee: no tñ requit q scia illa ppone deus  
 est: q rusticus si it deuz ee vel hoieim esse aial t tamẽ non  
 scit illam ppone deus est nec scit illa ppone ho est aial sed  
 bene aliquam illaz ppone scit. Sed ad hoc q dubitet re-  
 gem sedere requirit q bec sit mihi dubia rex sedet qua  
 credam firmiter significare regẽ sedere. Etiam ad hoc q  
 credam an xpm fore requit q hanc creda an xps erit qua  
 credaz primarie significare an xpm fore: Et ad hoc q ego  
 ymagino: chymera esse requit q han ppone ymagino:  
 Chymera est: qua ymagino: primarie significare chyme-  
 ram esse. Et sic de alijs oibus est ddm. **A**d scdm argu-  
 mentu nego q ipole e te scire. a. sed bn concedo q ipole  
 e te sciri ab. a. t ipole est. a. scif te: b et pole e q te sciat. a.  
 Et tunc ad argumetu: bec ppõ est impossibilis te scit. a. q pri-  
 marie significat te scire. a. ergo impossibile e te scif. a. conce-  
 do sequentiã t nego minore: q: bec ppõ te scit. a. non si-  
 gnificat primarie te scire. a. s. a. scire te: sicut bec ppõ: pe-  
 trum videt Jobanes: non significat primarie petru videre  
 Jobannẽ sed significat primarie Jobannẽ videre petruz:  
 nullus. n. diceret q scio petru amare Jobannes t tamen  
 petrus nemine amat: qd tamen seqt: dato q illa ppõ pe-  
 trum amat Jobannes significat primarie petrum amare  
 Jobannẽ non ergo sic significat primarie sed Jobannem  
 amare petz: posset tñ distingui eo q dicta illaz posset co-  
 respondere huic tu scis. a. vel te scit. a. **P**rimo mo nega-  
 tur q impossibile e te scire. a. sed scdo mo pceditur: Et sic  
 fm istam distinctionẽ Jte eent possibiles: Impossibile e  
 aliqẽ hoieim scire aliquã ppone: videre aliqẽ lumen vel  
 lapidem: diligere vel sentire aliqẽ in aiatur cor: porẽ: Et  
 q possibile est te videre oem hoieim quez no vides t ta-  
 men impossibile est te videre aliqẽ hoieim que non vides:  
 patet prima: q: bec est possibilis te videt ois ho que non  
 vides sic significando primarie. Et b est impossibilis tu vi-  
 des aliqẽ hoiez que no vides sic significado primarie tẽ.  
 Et isto mo possibile est te decipere hoieim quem non deci-  
 pis: ymo scis te videre palpare t sentire aliquem hoieim  
 quem non vides palpas nec sentis. Et sic verum est mus-  
 cam vincere hoieim: t falsum est deum posse producere  
 anteb: istum vel corumpere muscam: bec. n. est vera mus-  
 cam vincit humo que significat primarie muscam vincere  
 hominem sequitur q verum est muscam vincere hoiez:  
 Et sic pnter in alijs pro maiori ergo securitate sustineatur  
 prior responsio t neget scda cu suis pcedonibus subsequẽ  
 tibus quare tẽ. **A**d tertium concedo q possibile e for-  
 currere si possibile est for. currere Et nego q impossibile  
 est for. currere si possibile est for. currere. Et tunc ad argu-  
 mentum bec ppõ e impossibilis for. currit si possibile e for-  
 currere que primarie sic significat igit tẽ. nego pñaz: eo q  
 illa ppõ impossibile est for. currere si possibile est for. cur-  
 rere non est officianda: q: ly impossibile non cadit sup totuz  
 sequens puta super notaz conditionis qd tñ oporteret vñ  
 modus nunqu determinat copulationẽ disjunctionẽ vel  
 conditionem nisi note talium partes fuerint dicti cathego-  
 nici vel ypothetici modũ subsequẽtis: verbi gra si ego di-  
 cerem impossibile est te currere t tu disputas: bec ppõ offi-  
 cianda non e. q: modus non cadit sup notaz copulationis  
 cum ipsa non sit pars dicti cathegonici nec ypothetici. Et  
 tñ pars huus Impossibile est te currere t tu disputas  
 vel huus te currere t tu disputas quoz nulluz vt liquet  
 est dictuz cathegonicũ vel ypotheticum. **E**odez mo dico  
 de ista impossibile e for. currere si possibile e for. currere q  
 non est officianda: q: modus non cadit sup notam condi-  
 tionis cum ipsa non sit pars dicti cathegonici vel ypothe-  
 tici vt p3 intuenti. **U**bi tñ fieret pars talis dicti psequẽ-  
 tia esset bona propterea bene sequitur illa conditionalis  
 est impossibilis for. currit si pole e for. currẽ sic primarie signi-  
 ficando ergo impossibile est q for. currit si impossibile est  
 for. currẽ. **U**el aliter dicatur q bec propõ for. currit si  
 possibile est for. currere nõ significat primarie for. currere

si possibile est for. currere sed significat primarie q si possi-  
 bile est for. currere: for. currit Ita q ab ante incipiatu si-  
 gnificatum primarium illius conditionalis. Concedentes  
 illam: impossibile est for. currere si possibile est for. cur-  
 rere habent etiam pcedere q impossibile est te esse fratres si  
 tu es sacerdos. Et q tu scis regez sedere si rex sedet t tñ  
 rex sedet t non scis ipsum sedere. Et q necesse e for. cur-  
 rere si for. currit t tñ for. currit t solum contingens e ipsũ  
 currere Et sic de alijs infinitis que non sunt vere nisi quis  
 vellet concedere tales esse cathegonicas for. currit si possi-  
 bile est for. currere tu es frater si tu es sacerdos: Rex se-  
 det si rex sedet: Et sic de alijs vbi nota pditionis postpõis  
 q posset satis ronabilr sustineri q tẽ.

**Sed contra istam** responsionẽ argui-  
 tur sic. **E**x ipa se-  
 quitur q b ppõ nõ e officianda: tu potes esse ho q: ly po-  
 tes non cadit super illũ terminũ ho cum non sit pars dicti  
 cathegonici vel ypothetici: q: eẽ ho non est dictũ cathego-  
 ricum nec ypotheticũ: sed bn eẽ hoiez vel q eẽ ho. **A**d  
 istud rñdetur q illa ppõ tu potes eẽ ho e officiada t mo-  
 dus cadit super ly homo non obstante q ly homo non sit  
 pars alicuius dicti formaliter q: bene est pars alicuius di-  
 cti equipollenter unde iste due ppõnes conuertuntur tu  
 potes esse homo: t te possibile est eẽ hominem: vbi p3 q  
 ly possibile cadit super ly hominem qui est pars dicti. Et  
 si ex hoc infertur q bec propositio est vera an xps potest  
 esse homo qui est q: sue officiantes sunt vere: v3 bec pro-  
 positio est possibilis an xps est homo qui est sic primarie si-  
 gnificando. **I**lludic dñ conclusionẽ concedẽdo t multas  
 alias subsequentes v3 q an xps qui est pot eẽ homo: cur-  
 rere: vel disputare: q: hoc potest eẽ homo: currẽ vel dis-  
 putare t hoc erit vel pot eẽ an xps qui est igitur tẽ. patet  
 pñã a resolventibus ad resolutũ t minor: etiam est vera:  
 quia possibile est q an xps sit ho qui est. Et etiaz q illa p-  
 positio est possibilis an xps est ho qui est sic significando pri-  
 marie: Concedit eẽ q deus sciet an xps fore qui est t qui  
 fuit: q: b ppõ scietur adeo an xps erit ho qui est t q fuit:  
 qua sciet sic primarie significare igit tẽ. ymo hoc pot esse  
 quãdo e t postq fuit: t tamẽ hoc nõ est nec erit nec fuit:  
 quia demostro per ly hoc aliqd q non e nec erit nec fuit:  
 sed bene potest eẽ: quo posito p3 scda pars: sed prima ps  
 probat: q: bec ppõ est possibilis hoc est qñ est t postq  
 fuit que sic primarie significat igitur tẽ. Similiter etiã co-  
 cedo q an xps poterit esse in instanti pñenti t in instanti q  
 est pñens t tamen an xps non est nec vnq erit: ymo an-  
 tichristus poterit esse ois homo qui est t qui fuit per to-  
 tam horam preteritam t qui erit per totam horam futu-  
 ram t tamen nunq erit ita q an xps est omnis ho. Etiaz  
 concedo q possum tibi dare equũ quem habui a rege t  
 tamen non habeo aliqẽ equũ nec habebõ aliqẽ equũ  
 a rege: Et sic de infinitis quaz quelz conceditur iuxta illũ  
 modum probandi superius noiãtũ Et tñ iste pcedões sũt  
 contra eõem modũ loquẽdi intneant bn t videbit q ita  
 possibiles sunt sicut iste: pot eẽ q an xps sit ho qui e: possi-  
 bile est q an xps sit omnis homo: possibile est q tu hẽas  
 equum quem habui a rege t sic de alijs que concedunt  
 esse possibiles que si essent contra cõmunem modum lo-  
 quẽdi viderent ita ipoles sicut t alie de sensu diuiso.

**Contra istas** conclusiones arguit sic: p idẽ se-  
 quit q an xps erit ho q erit:  
 t q adã fuit ho qui est: t aliquando erit bec vera an xps  
 est ho qui est: sic significando primarie: t aliqñ fuit b vera:  
 Adaz est homo qui est: sic significado primarie. **S**ecũ-  
 do arguitur sic: sequit an xps potest esse ho q e igit an xps  
 potest esse ho t ille est: ex quo sequitur q an xps est: qd est  
 falsum. Et prima pñã patet: q: ly qui habet resoluẽ per t  
 t ille unde bene sequitur an xps erit qui est: igitur an xps  
 erit t ille est tẽ. **A**d primũ dicitur negando pñam:  
 quia bec propositio antichristus potest eẽ dc mo qui est:  
 est officiabilis t non ille assignate de preterito vel de futu-  
 ro sed resoluẽs quousque deueniatur ad relatiuum:  
 quod quidem relatiuũ habet tunc resoluẽ per t: t illud.

Ad secundum argumentum nego consequentiam: Et tunc ad probationem dico quod illud relativum qui non habet resolutionem modo supponit respectu termini modalis: unde per illud argumentum probatur quod hec est falsa: possibile est quod antichristus sit homo qui est: inferendo illud possibile est quod antichristus sit homo et ille est: unde sicut non sequitur. a. terminus significat chimeram que est ergo. a. terminus significat chimeram et illud est: sic non sequitur: antichristus potest esse homo qui est igitur antichristus potest esse homo et ille est. Et hoc quod arguitur cum termino officibili. Et si ex his concluderes quod sensus compositus convertitur cum sensu diviso: dico quod verum est quod utrobique modus est primus probabilis. Ita quod bene sequitur possibile est hoc esse hominem qui est: igitur hoc potest esse homo qui est et est. Sed quod modus non utrobique est primus terminus tunc sensus compositus non convertitur cum sensu diviso: unde non sequitur: duo instantia potest esse ergo possibile est duo instantia esse. Nec sequitur possibile est omnes hominem esse soros: igitur omnes homines potest esse soros. Et sic de multis aliis: veritatem si tibi hec non placet doctrina posses habere modum respondendi ad priores conclusiones adductas qualibet illarum negando: dicendo quod sequitur: antichristus potest esse homo qui est ergo antichristus potest esse homo et ille est: Sed non sequitur: hec propositio est possibilis antichristus est homo qui est quod primarie sic significat ergo antichristus potest esse homo qui est: sed bene sequitur ergo potest esse quod antichristus sit homo qui est: vel possibile est antichristum esse hominem qui est. Et si queris quare sequitur antichristus potest esse homo qui est: igitur antichristus potest esse homo et ille est: et non sequitur potest esse quod antichristus sit homo qui est: igitur potest esse quod antichristus sit homo et ille est. Illud dicitur quod hec est causa: quod in prima ubi ly potest personaliter sumitur non cadit super ly quod quod non determinat nisi quod ab eo regitur. Cum igitur precise illud complexum esse ab eo regatur: igitur non determinat nisi illud. Sed in secunda propositio ly potest personaliter sumitur determinat totum subsequens: quod totum regitur ab eo: id est una est bona propositio et alia non. Sicut dicatur de ly possibile et impossibile quod tantum determinat quantum a suo verbo regitur propterea in ista possibile est antichristum esse hominem qui est: ly possibile determinat totum dictum subsequens: quod totum illud regitur ab illo verbo est: et hoc quod impersonaliter sumitur. Sed in ista antichristum possibile est esse hominem qui est: ly impossibile solum determinat ly hominem esse: quod illud solum regitur ab illo verbo est cum personaliter sumatur: Et propter ista aliis modis dicatur. Et si queris quomodo debet probari illa antichristus potest esse homo qui est: dico quod debet incipi a relativo: quod est primus terminus probabilis ex quo modus ipsius non determinat: sic videtur quod antichristus potest esse homo et ille est: quo facto officietur tunc illa antichristus potest esse homo. Et si iterum queris quare relativum est magis primus terminus probabilis quam modalis dicatur quod hoc ideo est: quod propositio non habet officium nisi modus totum subsequens determinet: quod ergo non determinat totum sequens sed debet incipi a relativo ut propositio de modo officari possit: Et sic patet quod in hac materia est verum.

**Juxta responsionem** prima ponitur quas dicitur conclusiones modalis officialibus pertinentes quibus clare apparet qualiter sit respondendum ad propositiones oppositas officialiter probandas. Et primo de modis notabilibus vel equalentibus. Prima est tu non potes esse maior quam iam es et tamen tu eris maior quam iam es probatur: quod ponitur quod tu eris maior quam iam es tunc patet secunda pars. Et prima probatur: quod hec propositio non est possibilis: Tu es maior quam iam es et illa sic primarie significat ergo tu potes esse maior quam iam es: ex quo sequitur quod deus non potest producere perfectiores homines quam iam producit: et generare aliquem hominem quem iam non generat: et tamen deus producit perfectiores homines quam iam producit et generare aliquem hominem quem iam non generat. Et similiter dicitur quod tu non potes scire plura quam scis vel esse alicubi quam tu es vel aliter loqui quam tu loqueris. Et sic de infinitis.

**Secunda conclusio** necesse est. a. esse et impossibile est. a. esse et tamen unum. a. est. a. probatur et ponitur quod a. conuertatur cum isto termino deus: tunc patet quod possibile est. a. esse quia possibile est deum esse: Et quod impossibile est. a. esse probatur: quod hec propositio est impossibilis. a. sunt que primarie

significat. a. esse igitur et cetera. Et si dicitur quod illa duo sunt opposita negetur eo quod dicitur unum est singularis numeri et reliquum pluralis. Veritatem cum proponunt tales propositiones queratur quid est. a. quo habito: queratur utrumque ly. a. teneatur in numero plurali vel in numero singulari. Si in numero plurali utique concedatur habet impossibile est. a. esse. Et negetur habet possibile est. a. esse. Si in numero singulari negetur patet et concedatur secunda una in numero singulari et reliquum in plurali: concedatur utrumque.

**Tertia conclusio** necesse est quod deus est et tamen possibile est quod deus non est: prima probatur: quod necesse est deum esse. Et secunda probatur: Illa habet est quod deus non est demonstrando te et hoc est possibile igitur possibile est quod deus non est. Et consimiliter arguitur quod necesse est quod tu non es. Et si ex hoc arguitur quod necesse est te non esse. Ratione dubitando: Nam: utrumque ly quod in ante teneatur relative vel conjunctive. Si relativa propositio non videtur: Si conjunctive tunc est bona: sed aliter tunc est falsum: propterea cum proponuntur iste: possibile est quod deus non est: Necesse est quod tu non es: distinguatur de ly quod sicut superius est demonstratum et cetera.

**Quarta conclusio** necesse est aliqua propositiones esse veram quam non necesse est esse veram: probatur: nam hec propositio est necessaria aliqua propositio est vera quam non necesse est esse veram et ipsa sic primarie significat igitur et cetera. Ex eo dem sequitur quod necesse est aliqua propositio esse vera que potest esse falsa: sic significando et quod necesse est hominem esse quod vel que potest non esse.

**Quinta conclusio** impossibile est quod unum istorum sit verum et reliquum est verum: demeratis duobus dictoribus et tamen impossibile est quod unum illorum sit verum et reliquum sit verum: patet prima pars: eo quod est una copulativa cuius utraque pars est vera supposito quod hec sit vera rex sedet: Et secunda probatur: Nam hec propositio est impossibilis unum istorum est verum et reliquum est verum que primarie significat quod unum istorum est verum et reliquum est verum igitur impossibile est quod unum istorum sit verum et reliquum sit verum. Et ex eodem sequitur quod possibile est. a. esse et. a. non est et tamen impossibile est. a. esse et quod. a. non est: prima et copulativa probabilis: et secunda officialiter.

**Sexta conclusio** possibile est chimeram esse et deum non esse et tamen impossibile est chimeram esse. Secunda pars per se patet: et prima probatur: hec propositio est possibilis chimeram esse et deum non sunt que primarie sic significat igitur et cetera. Et si arguitur sic: hec propositio est impossibilis Chimeram est et deus non est primarie significans chimeram esse et deum non esse ergo impossibile est chimeram esse et deum non esse. Illud dicitur quod concedo istam aliam illatam: non tamen concedo opposita: quod concedo unum tenendo dictum categoricum: et concedo reliquum tenendo dictum hypotheticum. Ideo si tibi proponeret: possibile est chimeram esse et deum non esse: deberes illas distinguere nunc dictum istius est categoricum vel hypotheticum: Si categoricum concedatur illa: Si hypotheticum negetur eadem: Et consimiliter dicatur ad aliam Impossibile est chimeram esse concedo eam in dicto hypothetico et negando eadem in dicto categorico. Et ex eadem conclusione sequitur quod necesse est hominem esse asinum et deum non esse: quod hec propositio est necessaria hominem esse asinum et deum non sunt: que primarie significat hominem esse asinum et deum non esse igitur et cetera. Et sic consequenter conceditur quod impossibile est te non esse et antichristum fore: quod hec propositio est impossibilis te non esse et antichristum fore. Etiam quod contingens est te esse et deum esse quod hec propositio est contingens te esse et deum sit sic primarie significando et sic de infinitis quare quod est vera in dicto categorico sed non hypothetico: Conclusiones scilicet sunt iste: Prima est tu scis soros: core spondere quod tu es asinus vel platonem scire habet. a. demonstrando illas deus est et tamen nec soros: credit quod homo est asinus nec plato scit habet. a. demonstrando idem: probatur et pono quod soros: credit platonem scire hoc. a. quo posito arguitur sic soros: credit platonem scire habet. a. igitur soros: credit quod homo est

asinus vel platonem scire hoc. a. patet consequentia a pte  
disiuncti ad totum tunc sic illa pna est bona & ans est vex  
igitur & pns si ergo pns est veru pono cum toto casu q  
tu scias illud & q plato non sciat b. a. tuc arguitur sic: hec  
propositio est scita a te so: credit q ho est asinus vl plato  
nem scire b. a. que primarie significat so: credere q ho e  
asinus vl platonem scire b. a. igit tu scis so: credere q tu es  
asinus vel platonem scire b. a. q est pma ps conclusionis. Se  
cunda pte conclusionis pono in casu qf &c.

**Secunda conclusio** qd necesse e non esse scitum  
scis & qd necesse est non esse scitu non scis pba e & pono  
q nullu necium sit scitum tunc capio illa ppone qd nec  
esse est non est scitum que cu sit vera scias ea sic primarie  
significatio & arguit sic hec ppoe est scita a te qd necesse  
est non est scitum que primarie significat qd necesse est  
non esse scitum: igit qd necesse est no ee scitu scis: patet  
consequentia ab officiantibus ad officiatu. Scda ps conclu  
sionis probat: nam b q necesse est non ee scitum non scis  
demonstrando illam ho est asinus & b q necesse est non ee sci  
tum non scis demonstrando illaz nullus deus est & sic de sin  
gulis continue demonstrando necio no scita: igit qd necesse e  
non esse scitum non scis p3 pna a singularibus ad vlez suf  
ficienter enumeratis & sic p3 tota pld que possibilis e te  
nendo primam ptem in sensu coposito & reliquu in sensu  
diuiso: ipsa tn ipossibilis so: et sub eode sensu.

**Tertia conclusio** so: tn duas cathego  
ricas scit esse veras &  
plato mille ppones scit ee veras & tn so: scit in duplo plu  
res ppones ee veras q3 plato scit ee veras: pba e & pono q  
plato sciat mille ppones ee veras & so: sciat solu duas. s.  
a. b. sit. a. illa deus est & b. illa in duplo plures ppones snt  
vere q3 plato scit esse veras: isto posito p3 prima ps conclu  
sionis & scda pbatur: nam hec ppoe est scita a so: plures p  
positiones sunt vere q3 plato scit ee veras que primarie si  
gnificat plures ppones ee veras q3 plato scit ee veras: igt  
so: scit in duplo plures propositiones esse veras q3 plato  
scit esse veras que est scda ps conclusionis.

**Quarta conclusio** tu scis hoc sciri a te  
q dubitas non sciri  
a te demonstrado illam chymera est & tn nec b scitur a te  
nec b dubitas sciri a te. Istius conclusionis scda pars de se  
est manifesta: sed prima pba e & capio hanc ppone hoc  
scit a te q dubitas & cum ipsa sit falsa tu non scis illa que  
primarie significat b sciri a te q dubitas: igit hoc sciri a te  
q dubitas non scit a te: ista pna est bona & ans est veruz:  
igitur & pns si ergo pns ee vex pono q scias illud & arguo  
sic tu scis illaz propone b sciri a te q dubitas no scit a te q  
primarie significat hoc sciri a te q dubitas no scit a te igit  
tu scis hoc sciri a te q tu dubitas hoc no sciri a te que est  
prima pars conclusionis & consequentia p3 per regulam  
supius allegata.